ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N9 04рот D6./;, юl,ц

О внесении изменеrlий в Муllициtlалыtую Ilрограмму <Формирование
современltой комфортной горолской среды> I,ородсItого округа Макеевка

!,онецкой Наролной Республики на 2024-2030 годы)>, утвсрждённуIо
llостановлением Администрации городского округа Макеевка Щоllеrцкой

Народноli Республики or,02.08.2024 NЪ 491

Рассмотрев письмо департамента r(илищно-коммуналыIого хозяйства
Администрации городского оltруга Макеевка !онеuкой llародrrой Республики
от 0З.l2.2024 Nq к 25-2З67-Збl02l1, руководствуясь частыо 2 статьи 4
(Dедералыtого конституI]ионного закона Российской Федерации
от 04.10.2022 N9 5-ФКЗ <О принятии в Российскую Федерацию Щонецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - .Щонецкой Народной Республики>, приказом Министерства
строительстваи жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 18.0З.2019 Nэ 162lпр <Об утверlкдении методических рекомендаций по
подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации
и муниципальных программ формирования современной городской среды
в рамках реализации федерального проекта <Формирование комфортной
городской среды>, Федеральньiм законом от 06.10,200З J\b 131-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

Законом .Щонецкой Народной Республики от 14.08.202З ЛЬ 468-ПНС
<<О местном самоуправлении в .Щонецкой Народrrой Республике>, Уставом
муниципального образования городской округ Макеевка Донецкой Народной
Республики, принятым решением Макеевского городского совета,Щ,онецкой
Народной Республики от 25.10.202З л9 5/1, Положением обАдминистрации
городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденным
решением Макеевского городского совета,Щонецкой Народной Республики
от 10.11.2023 л! 7/3, АдминиСтрация городского округа Макеевка,Щонецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу <Формирование
современной комфортной городской среды)> городского округа Макеевка

Щонечкой Народной Республики на2024-20З0 годы> (далее - Муниципальная
программа), утверждённую постановлением Администрации городского
округа Макеевка ,ЩонецкоЙ Народной Республики от 02.08.2024 J\! 491

(в редакции постановления Администрации городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики от20.09,2024 Jф 598), изложив приложение 1

к Муниципальной программе в новой редакции согласно приложению к
настоящему Постановлению.

2. Управлениtо и н ф ормацион н о-ан ал итич еско й работы
взаимодействия со СМИ Администрации городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики (Е,лецкая В.Ю.) обнародовать настоящее
Постановление на официальном сайте муниципального образования
городского округа Макеевка .Щонецкой Народной Республики, доменное имя
сайта-httрs ://makeevka. gosuslugi.ru/.

З. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
городского округа Макее
Донецкой Народной Рес .lO. ltrrrочаров

Прилол<ение
к постановлению Администрации
городского округа Макеевка
Щонецкой Народной Республики

06. //. ltЧl/ Ng_lДa

Прилоlttение l
к муниципальной программе

Городские пространства, благоустройство которых в 2024 rоду
будет иметь весомое значение для формирования привлекательного

имиджа города

Общественные территории, которые планируется благоустроить
в 2025 году по итогам рейтингового голосования

в формате интернет-голосования в 2024 году

J\ъ

п/п
Местоположение пространства

Функциональное назначение
(детская площадка, сквер,
стадион, пешеходная зона)

1.
парк культуры и отдыха имени
В.Г. Джарты

lIapK культуры и отдыха

2.

от улицы ,,Щонецкой по улице
Горбачёва, включая территорию

ДДЮТ имени В.Г..Щжарты, далее
по проспекту 250-летия Щонбасса
до территории рынка

пешеходная зона

лъ
п/rl

Место пtr;r orKeII li е п pocTpaIIc,l,B1l

Фу н кtlиоll ал ь ное
tIil:}HarIeII ие

(детсItая lIJIrlrrlадка,
cl{Bep, стадиоtl,

ltешеходll:tя зоllа)

1.

L{ентральный парк культурь] и отдыха
(,Щонецкая Народная Республика, городской
округ Макеевка, город Макеевка, I]ентрально-
Городской внутригородской район)

I lapK

2.

Зона отдыха придомовой территории домов
14, 16, З 1 м-на Калининский (Щонецкая
Народная Республика, городской округ
Макеевка, город Макеевка, Червоногвардейский
внутригородской район)

дворовая территория

J.

Пешеходная зона o,I магазина <Ваш> (в
ltастоящее время Первый Республиканский),
площадь Ленина по ул. Ленина до кафе
<<Арлскино>> (Щонсцrtая НародlIая Республика,
городской округ Макеевка, город Макеевка,
Центрально-Городской вItутригородской район)

иное

4.

Территория от улицы Щонецкой по бульвару
Горбачёва, включая территорию ЩЩОТ имени
В.Г. ,Щжарты, далее по rrроспекту 250-летия

flонбасса до территории рынка (Донецкая
Народная Республика, городской округ
Макеевка, город Макеевка, I-{ентрально-
Городской внутригородской район)

иное

Первый заместитель главы Администрации
городского округа Макеевка
,Щонецкой Народной Республики О.Ю. Борисов

руденко

ф-